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Bestemmelsen blive indført i hele det Coutplex 
af Sogne, hvor der kan siges at være nogen 
Grund til gjennem en Lov som denne at mod- 
virke de altfor talrige Hunde. Jeg troer, at 
det ærede Medlem fra Stevns (Scavenius) 
har fuldstændig «-Ret, naar han modsagde den 
ærede Ordførers Bemærkning om, at det ikke 
var correct at vedtage Forslaget under Nr. 15, 
forsaavidt Thinget forresten maatte gaae ind 
paa det Forslag, som den ærede Taler har 
været med at stille. Jeg skal altsaa tillade mig 
at tilraade det høie Thing, forsaavidt der skulde 
være Stemning for at gaae ind paa Ændrings- 
forslaget under Nr. S, da forinden at vedtage 
mit Forslag, som knytter sig dertil: Jeg har 
tilladt mig under Nr. 13 at stille et Under- 
ændringsforslag til det Ændringsforslag, som 
findes under Nr. 12. Som det blev berørt 
af det ærede Medlem for Sorø Amts 4de 
Valgkreds (Holstein), hvis jeg husker ret, har 
dette Ændringsforslag unægteligt ikke stor Be- 
tydning. Jeg har ikke været blind for, at der 
er en Bestemmelse om, at der skal føres en 
Protocol, hvori Hundene med deres Tegn op- 
føres, men jeg har ogsaa tænkt mig, at der i 
denne Protocol godt kunde henvises fra det ene 
Nummer til det andet. Grunden til, at jeg har 
stillet mit Underændringsforslag er, at den hele 
Fremgangsmaade. kan tænkes udført paa for- 
skjellige Maader, idet man enten har Plader, 
der stemples, hvergang der er Brug for dem, 
eller man kan have Plader med fortlobende 
Nummere osv. Bestemmelser om saadanne Ting, 
som ikke have Noget at betyde, bør ikke staae 
i Loven, og man bør ikke ved atpaalæggeCom-" 
mnnerne noget Saadant hindre dem i at træffe 
den Ordning, som de selv maatte ønske. 홢홢홢· 
Forslagene under Nr. 1, 3, 16 og 22 ere Re- 
dactionsforslag, og disse skal jeg ikke indlade 
mig videre paa. 홢- Derimod maa jeg maaskee 
tillade mig at gjøre et Par Bemærkninger med 
Hensyn til de andre Ændringsforslag. Æn- 
dringsforslaget under Nr. 2 gaaeri ud paa at 
tilveiebringe en større Lighed imellem Forholdet 
paa Landet og i Kjøbstæderne, men disse For- s 
hold ere virkelig saa forskjellige, at der ingen 
Grund er til at tilstræbe den Lighed, der skulde 
tilveiebringes derved, at iKjøbstæderne Enhver, 
der har egen Huusstand, skulde have Ret til at faae 

etHitttdetegn for en billigere Afgift end den almin- 
delige. Mod Ændringsforslaget under Nr. 17 
har jeg den samme Betænkelighed som den, 
der blev fremhævet af den ærede Ordfører, 
nemlig, at det let vil kunne føre til Tyveri af 
kostbare Hunde, og jeg troer ikke, at man skal 
friste Nogen til, gjennem en Benyttelse af en 
saadan Lov, at begaae Sligt, hvorfor der efter 
min Mening kan være nogen Fare. 홢- Jeg 
skal heller ikke nægte, at jeg har nogen Be- 
tænkelighed ved Asndringsforslaget under Nr. 
19, hvorefter der i § 5  skulde indsættes ,,uden 
egen Skyld-3 fordi det let kan give Anledning 
til Vanskeligheder, naar der skal føres Beviis 
for, hvorvidt Den, der er bleven bidt af en 
Hund, selv bærer Skylden derfor eller ikke, 
ligesom det ogsaa let vil kunne fremkalde Stri- 
digheder med Hundeeiereiy der ofte vil gjøre 
gjældende, at hans Hund er bleven tirret. Jeg 
skal derfor tillade mig at fraraade Vedtagelsen 
as dette Ændringsforslag, hvorimod jeg ligesaa 
bestemt maa tilraade Ændringsforslaget under 
Nr. 20, hvorved det gjøres klart, at en Mand, 
der bliver bidt af en Bindehund, ikke har den 
samme Adkomst til at faae denne aflivet, som 
Tilfældet er med en løsgaaende Hund. 홢 Hvad 
angaaer det Underændringsforslag, der er stillet 
af Rigsdagstnanden for Odense Amts 5te 
Valgkreds (H. M. Petersen) om at forhøie 
den almindelige Afgift paa Landet for den første 
Hund, da kan jeg ikke tiltræde det. Jeg troer 
ikke, at Bekostningerne ved den hele Foranstalt- 
ning ville blive større, end at de meget godt 
ville kunne afholdes, hvis Afgiften sættes til 
16 ß, naar dertil kommer et Tillæg af 2 Rd. 
for de Hunde, hvis Eiere ere pligtige til at 
svare 2 Rd., medens det paa den anden Side 
ganske vist er Tilfældet, at, naar denne Lov 
bliver gjort almindelig overalt, vil en saadan 
Forhøielse af denne lille Beskatning paa Hun- 
dene kunne falde enkelte Ubemidlede lidt haardt. 
Jeg troer, at naar man vil gjøre Afgiften al- 
mindelig paa Landet, skal man ikke gjøre den 
større, end at den netop kan bære de Udgifter, 
som ere forbundne med Foranstaltningen. 

F o r m a n d e n :  Jeg skal bemærke, at der 
er begjært Afslutning af Forhandlingerne, men 
der er forøvrigt kun eet Medlem, som har 


